
PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Erigênia. 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOIA DE EMPENHO

N" do Empenho: 6274/2020 Ordinário Data: 18/08/2020

Credor: 105817 ROGÉRIO ALVES YAMAMOTO

Endereço: Comercial: RUA SANTA líFlGÈNIA, 680 - COMERCIAL - C.E.P. 86990000 - Marialva - PR
C.P.F.: 030.460.199-39 R.G.:

Banco:33 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.Ag.: 163- Conta:600097422

Página 1/1

Órgão: 19. ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

Unidade: 19.002. DETRAN

Prog. Trabalho: 04.122.0003.2.153. MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS A CARGO DO DETRAN
Elemento Dcsp.: 3.3.9.0.36.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Reduzido: 800

E. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINáRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT 01000
De.sdobjaffn^;TtS>^96 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PF - PAGAMENTO ANTECIP7

Tipo de Licitação:

Dispensável

N" Licitação....

N° NAD

N" Convênio:/

: /

6303

Dotação Ini^l
5.250,00

Saldo Anterior

4.563.58

Valor

800,00

Saldo Atual

3.763,58
HISTÓRICO: "JEreR^TE ADIANTAMENTO PARA DESPESAS COM LOCOMOÇÃO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO COM

r, m ^ REINAMENTO DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR, REALIZADO PELO DETRAN-PREM CURmBA NOS DIAS 20 E 21/08.2020 izni ka.v pk
ITEM QTD ESPEàJFICAÇÃO VLR. UNITÁRIO VLR. TOTAI

UNII ADIANTUmENTODE VIAGEM
800.00 800.00

Local de Entreg
I otal Retenções: I otal Liq. Empenho: 800,00

npenhado por
Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Maráalva, de
Paulo César- Mori

PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO

Pague se ao ravorccido o valor acima cspccilicado, proveniente, desta
nota de empenho VICTOR CELSO MARTINI

Preleito Municipal

Marralva

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finança.s CRC-PR 067844,0-8

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR N° 050753/0

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARI.^LVA ;
importância especificada acima em moeda cotTente do pais

Marialva. dc

Banco

N° da Conta 2^(1^ / 20
N"do Cheque

Credor: ROGHRÍO ALVES YAMAMOTC

C.P.F.: 030.460.199-39

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
MARIALVA:76282680000145 (Município de Marialva) 
Em: Marialva - PR - Brasil (2020-09-17 14:38:43)



Ban^o m brasil Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA DE MARIALVA

Agência: : 22780

Conta: 53805 CONTA F P M

Lote n°: 164/2020

Data: 21/08/2020

Conta Creditada ROGÉRIO ALVES YAMAMOTO

Banco: 33 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Agência: 163-

Conta: 600097422

Valor Pago: 800,00

N°Autentlcação: 62118938D9EFBDD9



excelentíssimo senhor prefeito do município de marialva-pr

Marialva, 18 de Agosto de 2020.

Ofício n°. 11/2020

A

Secretaria Municipal de Finanças
Sr. Bruno Costa de Oliveira

O Posto do DETRAN de Marialva neste ato representado pelo seu

Diretor abaixo assinado vem através deste, mui respeitosamente solieitar o adiantamento

para viagem no valor de R$ 800,00 (Oitoeentos Reais), em face das despesas com

locomoção, hospedagem e alimentação, para realização do curso de TREINAMENTO DE

IDENFICAÇÃO VEICULAR, realizado pelo Departamento de Trânsito do Estado do

Paraná - DETRAN em Curitiba nos dias 20 e 21/08/2020, situado no endereço Av. Victor

Ferreira do Amaral, 2940 - Capão da Imbuía, conforme anexo.

Segue dados do servidor:

Rogério Alves Yamamoto

CPF: 030.460.199-39 / RG 7.331.064-4

Banco 033 - Ag. 0163 - Conta 01007281-1 (Santander)

Sendo o que temos para o momento, nos colocamos à disposição

para maiores informações necessárias.

AtenciasamenJj

Rafael

Tfan - Marialva

/) Lo N- c> ->->r O 'D
Rogério Alves Yamarioto



Firefox about:blank

DETRANPR GOVERNO
DO ESTADO DO PARANA

TREINAMENTO DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR

Através do presente, informamos que o TREINAMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

VEICUU\R será realizado conforme abaixo:

DATA: 20 e 21/08/2020

HORÁRIO: OSiOOh às 17:00h

LOCAL: Departamento de Trânsito - DETRAN PR

ENDEREÇO: Avenida Victor Ferreira do Amaral, 2940 - Bloco "F" -

Sala Térreo (em frente à Recepção) - Capão da Imbuia -

Curitiba/Paraná.

Solicitamos a confirmação da presença através do contato: (41) 3361-1240,

com Joice.

ofl 18/08/2020 08:29



Firefox https://outlook.live.eom/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATY3ZmY...

Convocação Treinamento de Vistoria em Curitiba (Postos Conveniados)

Joice Emanuele do Nascimento <joice.nascimento@detran.pr.gov.br>
Seg, 17/08/2020 19:30

Para: Paulo Rogério de Oliveira Lima <paulo.rlima@detran.pr.gov.br>; Gislene Galhardone Felipe
<gislene.felipe@detran,pr.gov.br>; Eweraldo Wagner <eweraldo,wagner@detran.pr.gov.br>; Claudimir de Oliveira

<claudimir.oliveira@detran.pr.gov.br>; rbonjiorno@hotmail.com <rbonjiomo@hotmail.com>; Inácio Hammerschmidt

<inacio.hammerschmidt@detran.pr.gov.br>; Ricardo de Oliveira Egido <ricardo.egido@detran.pr.gov.br>; Dayane Giselle

Guimarães Carpi <dayane.carpi@detran.pr.gov.br>; Glaucia Kelly da Silva <glaucia.silva@detran.pr.gov.br>

I 2 anexos (497 KB)

CONVOCAÇÃO CURSO DE VISTORIA.pdf; ATTOOOOl;

Boa tarde (para conhecimento e reforço da informação junto aos Postos)!

Postos:

Alto Paraíso

Alto Paraná

Presidente Castelo Branco

Bela Vista da Caroba

Godoy Moreira

São João do Ivaí

Iracema do Oeste

Marialva

Ouro Verde do Oeste

Tupãssi

Céu Azul

Xambrê

Encaminhamos anexo CONVOCAÇÃO PARA O TREINAMENTO DE IDENTIFICAÇÃO
VEICULAR, que será realizado na Sede do DETRAN PR em Curitiba, nos dias 20 e

21/08/2020 (ver anexo).

Solicitamos a confirmação de presença, através deste e-mail ou do contato:

(41)3361-1240, com Joice.

Favor trazer papel e caneta para anotações e logo ao chegar, apresentar-se na
recepção principal do DETRAN (bloco A) para retirada do crachá de visitante.

Atenciosamente,

Logo Joice Emanuele do Nascimento

of2 18/08/2020 08:32



Firefox https://outlook;.live.com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATY3ZmY..

Núcleo de Unidàdes Descentralizadas de Trânsito

41 3361-1240

Detran- Av. VIctor Ferreira do Amaral, 2940
Capão da Imbuía - CuritIba/PR
82800-900

www.detran.pr.qov.br

PR

2 of2 18/08/2020 08:32
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RL< FBLMOS DE BRISTLR ADMINISTRAÇÃO DE HOTÉIS E CONDOMÍNIOS l.FDAOS 1'RODl lOS - SERVIÇOS CONSI ANTES DA NOTA EISCAL INDICADO AO LADO

' EMISSÃO 2I/OS/2020 - DEST / REM BOOKINGCOM BRASIL SERVIÇOS DE RESERVA DE HOTÉIS LTDA - VALOR TOTAL RS 25.00
NF-e

N" 000000028

SÉRIE 001
DA I A DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

BRISTI R ADMIMSTRACAO DK HOTÉIS E

CONDOMIMOS LTDA

R VISC DO RIO BRANCO. 1710 N - CENTRO - CBP:80420-210 -

CURITIBA-PR

TEL: (41)3221-1900

DANFE
DGCIMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1  - SAÍDA

N" 000000028 FL 1 /I

SÉRIE 001

1

CHAVE DE ACE.SSO

4120 0800 8325 7700 0160 5500 1000 0000 2810 0000 4183

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
w\vv^.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPER.AÇ,ÀO

Venda a Vista

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141200155156138 21/08/2020 20:29:24

INSCRIÇÃO ESTADUAL

90131 15106

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIB CNPJ / CPF

00.832.577/0001-60

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL

BOOKINGCOM BRASIL SERVIÇOS DE RESERVA DE HOTÉIS LTDA

CNPJ / CPF

10.625.931/0001-39

DATA DA EMISSÃO

21/08/2020

ENDEREÇO

AVENIDA PAULISTA, 287 8 ANDAR CJS 81 E 82

BAIRRO! DISTRITO

BELA VISTA

CEP

01311-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

21/08/2020

MUNICÍPIO

SAO PAULO

FONE/FAX

3956-4000

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA

20:24:12

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

25,00

VALOR DO ICMS

3,00

BASE CÁLC. ICMS SUBST

0,00

VALOR DO ICMS SUBST

0,00

VALOR TOTAL DOS. PRODUTOS

25,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP ACESS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

25,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL

BRISTUR ADMINISTRAÇÃO DE BOTEIS E CONDOMÍNIOS LTD

FRETE POR CONTA

9 - SEM FRETE

CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF

00.832.577/0001-60

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE | ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO
PROD. / SERV.

DESCRIÇÃO DO PRODLTrO / SERVIÇO NCM/SH CST CFCH» UNID. QÜANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

DESCONTO

VALOR

LÍQUIDO
BASE

CÁLC. ICMS
VALOR

LC.M.S

VALOR

I.Pl.

ALÍQUOTAS

ICMS IPl

185 PRATO FRANGO GRELHADO COM

LEGUMES

21069090 000 5102 UNO 1,00 25,00 0.00 25,00 25,00 3,00 0,00 12,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NOME: ROGÉRIO ALVES YAMAMOTO -

IN: 20/08/2020 - CUT: 21/08/2020 - APTO: 402

RESERVADO AO FISCO

Desbravador Software



Recibo Provisório de Serviços-RPS

BRISTUR ADMINISTRAÇÃO DE HOTÉIS E CONDOMÍNIOS LTDA.
CNPJ: 00.832.577/0001-60

R. VISC. DO RIO BRANCO N° 1710

CEP: 80420-210 Fone/Fax: (41) 3221-1900

Insc. Municipal: 0316073-3

□ata Emissão:

N° Nota:

Serie :

N° RPS:

N° Razão:

043724

S

43724

000251

Via do Cliente
Natureza Operação:

Venda a Vista

Nome/Razão Social: BOOKING.COM BRASIL SERVIÇOS DE RESERVA DE HOTÉIS LTDA

Hóspedes: ROGÉRIO ALVES YAMAMOTO /

Endereço: AVENIDA PAULISTA Bairro: BELA VISTA

Cidade: SAO PAULO UF: SP

CNPJ\CPF: 10 625.931/0001-39 Inscrição Estadual: ISENTO

E-mail: gerencia@hotelduomo.com.br

DatalHora Entrada:
20/08/20 18:15:13

Data\Hora Saída:
21/08/20 20:23:38

Apartamento:
402

Quantidade Descrição dos Serviços Valor Unitário Valor Total

DIARIA

DIARIA

115,20
57,00

115,20
57,00

Base ISS Alíquota ISS Valor ISS Valor COFINS Valor CSLL Valor IRRF Valor PIS Valor Total dos Serviços
172,20 5,00 8,61 0,00 0,00 0,00 0,00 172,20

Este RPS será convertido em Nota Fiscal de Serviço Eletrônica, no período máximo 10 dias conforme Decreto
Consultar a Conversão do RPS em NFe:

Destaque Aqui!!

Recibo Provisório de Serviços-RPS

BRISTUR ADMINISTRAÇÃO DE HOTÉIS E CONDOMÍNIOS LTDA. n° Nota:
CNPJ: 00.832.577/0001-60 Insc. Municipal: 0316073-3 Serie:
R. VISC. DO RIO BRANCO N" 1710 N° RPS:

CEP: 80420-210 Fone/Fax: (41) 3221-1900 Data Emissão: N° Razão:

043724

S

43724

000251

Via do Cliente
Natureza Operação:

Venda a Vista

Nome/Razão Social: BOOKING.COM BRASIL SERVIÇOS DE RESERVA DE HOTÉIS LTDA

Hóspedes: ROGÉRIO ALVES YAMAMOTO /

Endereço: AVENIDA PAULISTA Bairro: BELA VISTA

Cidade: SAO PAULO UF: SP

CNPJ\CPF: 10.625.931/0001-39 inscrição Estadual: ISENTO

E-mail: gerencia@hotelduomo.com.br

DatatHora Entrada:
20/08/20 18:15:13

DatatHora Saída:
21/08/20 20:23:38

Apartamento:
402

Quantidade Descrição dos Serviços Valor Unitário Valor Total

DIARIA

DIARIA

115,20
57,00

115,20
57,00

Base ISS Alíquota ISS Valor ISS Valor COFINS Valor CSLL Valor IRRF Valor PIS Valor Total dos Serviços
172,20 5,00 8,61 0,00 0,00 0,00 0,00 172,20
Este RPS será convertido em Nota Fiscal de Serviço Eletrônica, no período máximo 10 dias conforme Decreto



12/08/2020 Email - Rogério Yamamoto - Outiook

Sua viagem de sexta-feira à tarde com a Uber

Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>
Sáb, 22/08/2020 14:59

Para: animalthebest@hotmail.com <animalthebest@hotmail.com>

Uber Total R$ 17,49

21 de agosto de 2020

Obrigado por viajar,
rogerio
Esperamos que você tenha
gostado da viagem hoje à tarde.

Total R$ 17,49

Preço da viagem R$ 16,34

Subtotal

Pedágios, cobranças extras e taxas

R$ 16,34

R$ 1,15

Valor cobrado

•••• 8388 Alterar R$ 17,49

Realizamos uma pré-autorização de R$ 17,49 na forma de pagamento •••• 8388. Essa transação

não é uma cobrança e será removida. Em breve, ela será excluída do seu extrato bancário.

Saiba mais

Para mais informações, acesse a páEina da sua vianem

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATYwMAItZDdiNS00NjYANS0wMAItMDAKAEYAAANPR7H1Wk4cTZAm4BUtbnk2BwBfXwDb... 1/3



12/08/2020 Email - Rogério Yamamoto - Outiook

'  " Baixar O PDF

o link de download vence em: 25/9/2020

Você viajou com Marcelo

4.89 ★Avaliação

■waliar ou dar valor exlra

c H u e B"

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

uberx 7.30 Qui lômetros 1 19 min

1

16:32

Rua Hayton da Silva Pereira,

1325 - Capão da Imbuia,

Curitiba-PR, 82810-170,

Brasil

16:52

R. Vise. do Rio Branco, 1707 -

Centro, Curitiba - PR, 80420-

210, Brasil

70

:?■

1  i

Map data ©2020

https://outlook.llve.com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATYwMAItZDdiNS00NjYANS0wMAItMDAKAEYA/\ANPR7H1Wk4cTZAm4BUtbnk2BwBfXwDb. .. 2/3



12/08/2020 Email - Rogério Yamamoto - Outiook

Sua viagem de quinta-feira de manhã com a Uber

Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>
Sàb, 22/08/2020 13:54'

Para: animalthebest@hotmail.com <animalthebest@hotmail.com>

Uber Total R$ 13,69

20 de agosto de 2020

Obrigado por viajar,
rogerio
Esperamos que você tenha
gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 13,69

Preço da viagem R$ 12,54

Subtotal

Pedágios, cobranças extras e taxas

R$ 12,54

R$ 1,15

Valor cobrado

8388 Alterar R$ 13,69

Realizamos uma pré-autorização de R$ 13,69 na forma de pagamento •••• 8388. Essa transação
não é uma cobrança e será removida. Em breve, ela será excluída do seu extrato bancário.
Saiba mais

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

https://outlook.llve.com/mall/0/inbox/id/AQMkADAwATYwMAItZDdiNS00NjYANS0wMAItMDAKAEYAAANPR7H1Wk4cTZAm4BUtbnk2BwBfXwDb... 1/3



12/08/2020 Email - Rogério Yamamoto - Outiook

Baixar o PDF

o link de download vence em: 24/9/2020

Você viajou com Fábio Roberto

4.95 ★ Avaliação

CH U S B'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

utaerx 5.40 Quilômetros | 10 min

7:15

Unnamed Road -Jardim

Botânico, Curitiba - PR,

82860-140, Brasil

7:26

Capão da Imbuía, Curitiba

PR, 82590-300, Brasil

R- Mâi. Deodoro

......

Map data ©2020

https://outlook.live.
com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATYwMAItZDdiNS00NjYANS0wMAItMDAKAEY/W\NPR7H1Wk4cTZAm4BUtbnk2BwBfXwDb... 2/3



12/08/2020 Email - Rogério Yamamoto - Outiook

Sua^viagem de sexta-feira à noite com a Uber

Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>

Sáb, 22/08/2020 13:56 "

Para; animalthebestíShotmail.com <animalthebest@hotmail.com>

Uber Total R$ 9,75

21 de agosto de 2020

Obrigado por viajar,
rogerio
Esperamos que você tenha
gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 9,75

Preço da viagem R$ 8,60

Subtotal

Pedágios, cobranças extras e taxas

R$ 8,60

R$ 1,15

Valor cobrado

'• 8388 Alterar R$ 9,75

Realizamos uma pré-autorização de R$ 9,75 na forma de pagamento •••• 8388. Essa transação

não é uma cobrança e será removida. Em breve, ela será excluída do seu extrato bancário.

Saiba mais

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATYwMAIt2DdiNS00NjYANS0wMAItMDAKAEYAAANPR7H1Wk4cTZAm4BUtbnk2BwBfXwDb... 1/3



12/08/2020 Email - Rogério Yamamoto - Outiook

Baixar o PDF

o link de download vence em: 25/9/2020

Você viajou com Leandro

4.93 ★Avaliação

c H u e s'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

ULier)íri< 3.50 Quilômetros | 9 min

1

20:42

R. Vise. do Rio Branco, 1710-

Centro, Curitiba - PR, 80420-

210, Brasil

20:52

Av. Presidente Affonso

Camargo, 330 -Jardim

Botânico, Curitiba - PR,

80060-090, Brasil
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Map data ©2020 Gocgte

https://outlook.live.eom/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATYwMAItZDdiNS00NjYANS0wMAItMDAKAEYAAANPR7H1Wk4cTZAm4BUtbnk2BwBfXwDb... 2/3



12/08/2020 Email - Rogério Yamamoto - Outiook

Sua viagem de sexta-feira de manhã com a Uber

Recibos da über <uber.brasil@uber.com>
Sáb, 22/08/2020 13:55

Para: animalthebest@hotmail.com <animalthebest@hotmail.com>

Uber Total R$ 18,51

21 de agosto de 2020

Obrigado por viajar,
rogerio
Esperamos que você tenha
gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 18,51

Preço da viagem R$ 17,36

Subtotal

Pedágios, cobranças extras e taxas

Valor cobrado

R$ 17,36

R$ 1,15

8388 Alterar R$ 18,51

Realizamos uma pré-autorização de R$ 18,51 na forma de pagamento •••• 8388. Essa transação
não é uma cobrança e será removida. Em breve, ela será excluída do seu extrato bancário.

Saiba mais

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATYwMAItZDdiNS00NjYANS0wMAItlVlDAKAEYAAANPR7H1Wk4cTZAm4BUtbnk2BwBfXwDb... 1/3



12/08/2020 Email - Rogério Yamamoto - Outlook

Baixar o PDF

•  o link de download vence em: 25/9/2020

Você viajou com Donovan Yuri

4.90 ★Avaliação

Avaliar ou dar valor extra

C H U B B'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

uberx 7.99 Quilômetoos I 21 min

1

7:28

R. Vise. do Rio Branco, 1707

Centro, Curitiba - PR, 80420-

210, Brasil

7:49

Capão da Imbuia, Curitiba -

PR, 82590-300, Brasil

Map data ©2020

https://outlook.live.com/mail/0/lnbox/id/AQI\/lkADAwATYwMAItZDdlNS00NjYANS0wlVIAItMDAKAEYAAANPR7H1Wk4cTZAm4BUtbnk2BwBfXwDb... 2/3



12/08/2020 Email - Rogério Yamamoto - Outiook

Recibo da 99 da noite de sábado

Equipe 99 <passageiro@99app.com>
Sáb, 22/08/2020 06:15

Para; animalthebest(ã)hotmail.com <animalthebest@hotmail.com>

99 Total: R$20,50

sáb, 22 ago 2020

Rogério, obrigado por nos escolher
Esperamos que tenha feito uma boa corrida. Vemos você em breve

Total R$20,50

Para garantir que você está usando um método de pagamento válido,
realizamos uma retenção de autorização temporária em seu perfil no valor
de R$20,50 no início da sua corrida. Sua corrida foi paga com esse valor.

Valor da corrida R$20,50

Duração da corrida 14min

Cartão de Crédito/Débito

Pop 14min| 8,60km

-R$20,50

Map data ©2020

4:48

Rodoviária de Maringá, Avenida Tuiuti - Vila Nova, Maringá - PR, Brasil

5:14

Rua Paturi, 301, Zona 19, Maringá - PR, Brazil

AXA-8G56
Renault -SanderQ-PRATA

DIEGO ALMEIDA DOURADO 5.0* -2000

Você precisa de ajuda?

Acesse nossa central de ajuda em Menu> Ajuda

https://outlook.live.corn/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATYwMAItZDdiNS00NjYANS0wMAItMDAKAEYAAANPR7H1Wk4cTZAm4BUtbnk2BwBfXwDb... 1/2



12/08/2020 Email - Rogério Yamamoto - Outiook

Sua viagem de quinta-feira à tarde com a Uber

Recibos da Uber <-uber.brasil@uber.com>
Sáb, 22/08/2020 13:55

Para: animalthebest(3)hotmail.com <animalthebest@hotmail.com>

Uber Total R$ 16,78

20 de agosto de 2020

Obrigado por viajar,
rogerio
Esperamos que você tenha
gostado da viagem hoje à tarde.

Total R$ 16,78

Preço da viagem R$ 15,63

Subtotal

Pedágios, cobranças extras e taxas

R$ 15,63

R$ 1,15

Valor cobrado

8388 Alterar R$ 16,78

Realizamos uma pré-autorização de R$ 16,78 na forma de pagamento •••• 8388. Essa transação
não é uma cobrança e será removida. Em breve, ela será excluída do seu extrato bancário.

Saiba mais

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

https://outlook.live.eom/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATYwMAIt2DdiNS00NjYANS0wMAItMDAKAEYAAANPR7H1Wk4cTZAm4BUtbnk2BwBfXwDb... 1/3



12/08/2020 Email - Rogério Yamamoto - Outiook

Baixar o PDF

o link de download vence em; 24/9/2020

Você viajou com Sebastião Filho

4.94 ★ Avaliação

cHues-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

uberx 7.14 Quilômetros | 18 min

1

16:49

Av. Victor Ferreira do

Amaral, 3010 - Tarumã,

Curitiba - PR, 82810-350,

Brasil

17:07

Rua Emiliano Perneta, 492 -

Centro, Curitiba - PR, 80420-

080, Brasil

3

Map data ©2020

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATYwMAItZDdiNS00NjYANS0\A/iVlAltMDAKAEYAAANPR7H1Wk4cTZAm4BUtbnk2BwBfXwDb... 2/3



CNPJ:/ 78 586-"^4/0001-07 999-99 INTERi
AVENIDA CELSO GARCIA CID, 1100, CENTRO, . .ORINA,

■  PR

VIACAO GARCIA: LTDA

CNPJ' 78 586 674/0001-07 lE: 6010263504

fflSO GARCIA CIO, 1100 BOA VISTA,

LONDRINA PR CEP 86Ü39000

SAC 0800 400 7090

SAC Deficiente 0800 642 7700

iDo' iirnento Auxiliar do Bilhete de Passagem Eletrônico

Oiigem CURITIBA - PR

Destino MARINGA - PR

Oattí 21/08/2020 | tiorãtio 271 00 | Poltrona: 16

Serviço 4151 | Tipo, CONVENCIONAL

npo Viagem Hoiario Oídináiio

Prefixo 110B55A0

Linha CURITIBA - ÜMUARAIV1A

Plâtaloiina:

I
Tarifa I

Peoagip ' -Cg,, . ■■

Taxa íl|'EÍ1ibdfque ^
Segurà\ ' 7-
Outros ''
Valor To;tal RS 'ia

Descoiit^ RS
Valor a ftagai RS

FORMAIDE PAGAMEN

Kissai»*'''

136,87

136,87

LOR PAGO R$

136,87CREDiTp

Troco

PASSAGEIRO: Rogério Vamarnoto

DOC : 73310644

Consulte pela Chave de .Acesso em

rrttps /r/vwv.'fazencJa |jr gov br/bpe/qí'code?

4120 0878 5866 7400 0107 6300 1003 5871 5710 2206 9698

Bpe n" 358/157

PtntocoU) de aui

TrpoBPe: Hoiu/ai

Serie 1 18/08/2020 16-12:2520 K^672

.UIiL,

íírí<L-:TaÍ:
N» Bilhete: 6795/37

Localixrador: GQNIVIFKD

iCIViS 15 57 r12 00%) OUTROS TRIB 43,08 (33,00%)

íLei Federal 12 741/2012)



jiada!:'Trit..jen-,issâo u,.'-'' o|
.í3 paga cssode desistência davi-- ^ HoçHpnnernm 2 ̂
dcie3itrcs;"o*aser:;fe'2C2C3:";'r".-^'.:'.■ ■■ ■ ■

^àBaspúnadjr: 2 c-.;:iCiriCo[■■^Cbfiiòi wt ú s íS s V, - - . . V o
aI*Ê v/.ii ÚOnlfaiaQ(^C:iq,Üiíitdj£ftiJ. 2 •§ §
Xll-iã^ c,,r ■ í,3.:i:jcuaaiivocomplemep!''';g "|.

■ '".:a'-íei3ilrieledeViagem(IB''''-^- :
--.ai^díecer ao terminal derpb"".,-!,. uia j.inujaiaíiSSCd tíoraiTiao-c..;, . .
o início da vie^-r- kí k-- -.í ce perca do Deneficio,

v>
s ui

dj'. - C í "ÂSSAutlROS ■? 1
iDectelo Estadual n'd»"'idrjijj ^ ^
Ser tr3n5íO''aC, cm condições de segurança, nigien;; oure'» a viagem ^ |
Tcí caraacac scj 'cear no ônibus nas condições excessas no bilhete de caccaoem 1 s-

cdra-"■■-'cDERW ff
Scr.-uiiirr:;;■.■ ■'«naçjeaidosa,ente.-; "f
0- JcjdcOcde,,..'. ,,^^.>i,,ui,uuuu...,
Ter informações sob as ' cas do serviço, indusi.e o preço da passagem, rg,'^
Receber o CO",.■v.ú"icCuí rciumcstransc —■bagageiro, | g
Ser incc, ,.;ado pelo extravio ou daniíicaçao de volumes transpodadc: no bagageiro, ç |
n::' ~oa(iof3rá5'3(ol=attigo31. | §
ReceberrCconta33'•aosccmairac."3.3"c e;,:.açáo,aliiiienlaçãoe sg
pousada, em caso Ce ':e':ec:":ioureiarüamenlüdaviagem.naforinado3!ligo37. g S
Eccecar s c;fè'ença^ do preço da pcrraoem, guandc se faça, lotai ou parciaimerCie, em ^ "5
veiculos de caraciêríslcas iníenores ás cagueie coriiratado, S
Tmnstecr a passaçe" ou receber a íniporí.ár:á saga no casa da desislénca da iragem S S
com até 5(irês) horas antes, na foimia deste regeldiitenlc, | ®
Receber em caso de acidente, imediata e adequaaa assistência pela Iranspodadara. 11
O passageiro em nenhuma hipótese, deverá ser ob.ngado ao pagamento de seguro 11
facultativo. ' s o-

— flChm ífflulDÜAL DE lOENllflCAÇAfl DO fAsSAGEiRO -IlECOIitENDAÇÓES
1.0 Passageiro deverá apiesentar-se para o embarque munido de bilhete de passagem,
^ ° " fececci.edaiichade

mente e sc o cemcarcaf.

e se j j u ca juiccijue. exceto
quanao:
■ acompanhadc de pessoa maior, expressamente aulcdzada pelos pais ou respensavel;
- trata-se de viaçem à Cc"3rca contíoca à da tesidêrcia da criança ss ca mesma U.nidade
da Fede'açác cu ainda ra mes.ma reç ãc "elropolilana.
3. Em se tratando dé váce" mtexrjom-i a ç,-rança e o adoiescente deves apresentar
expressa a.lccação iudlbai, savose.
- estiver acomcarhaío ce am: :s os pais ou responsávei:
- estiver acomparinado de _t dcs pais, autorizado exp-essamente pelo outo, aSavés de
í-p-:umeríto com frm.a recccnecida.
4.Consice'a-scc =-;3 mster-psc-be c';>:;,sO,apessoa-3té!2ancsde idade
incompletos, e acolescentes 3o.v'a cot-e i2 e 18 anos
ó O moicnsía oj pxeods:: da e-~p'es3 :am Ia! 8m desç^acc, deverá no momento de
enipamrue coteiai k nip^-íções prestad-as p-eio oassaçeiro na ficha, com bilhete da

6. ê obrigmórrn o uso de cinto de segurança,

quilos de volume no porta-embrulho, observados os umites oe oimensáü constantes de
resolução especifica;
8 Receber os comprovantes das bagaqens transDod.adas no bagageiro e ser indenizado
DOf 6SS6 CAl'JMC . - C J'iv. Gc Jv ú' ". 1;Cv''C G-jecrd.
reclamação ser efetuada ao témiino oa «.auem, em formutario propnxj íornecido
pela trarsoortadcra:
^ e B nele ce Viaçem do Idoso, obrlgatcianenle o teneíiciário

Tiinal de embarque até 30 minutes artes ca bc-a
pena de perda ao bent;f:ic
'dcJe; úic oesscai ca ua^spcnaií:'-. e ptric 3}En -R

O passageiro manterá em seu poder esse bilhete para fins de
fiscalização em viagem.

PREZADO CLIENTE: AO COfdPPAR SEU ELHETE OE PA-SS.AGEW, VERFIQUE.

ORIGEM DESTINO ■ D,A'.ACA ViAGEtM • AORÁRIQ- CONFIRAQTROCO.

•3 ii.
ra 'õ5

o
> Cl.

E Õ
ra

Irt o
0 )=

S 5

1 i .£ -a

Is" ^ -i
o 5"

^ s.
SAC: 0800 400 7090 • contato@viac30Qarcia.com - f6Ci3me@der.pr.Q0v.br e S

SAC: 0800 400 9993 • contato^'brasilsul.com.tr - reclametgder.pr.QCv.Dr o |
SAC: 0800 6454400 ' cc''"a:: vai.com.br-reclarne^derorcovcr | g _ ,B _Q

SAC • Deficiente Auditivo ou de Faia: 0800 642 7700 S g



CNPJ 78,586.674/0001-07 999-99 INTERNET

AVENIDA CELSO GARCIA CID, 1100, CENTRO, LONDRINA,
PR

VIACAO GARCIA LTDA''

CNPJ: 78,586 674/0001-07 lE 6010263504

CELSO GARCIA CID, 1100, BOA VISTA,

LONDRINA PR CEP; B6039Ü00

SAC 0800 400 7090

SAC Deficiente 0800 642 7700

Docuirienio Au/iliar do Bilhete cie Pascagem Eletrônico

Origem (vIARINGA - PR

Dsc-tino CURITIBA - PR

Data 19/08/2020 j Horário

Serviço 31-16 | Tipo

Tipo Viagem Hoi ano Ordinário

Prefuo 11065508

Unha CURITIBA-UMUARAMA

Pldlafoima:

23 00 I Poltrona: 77

CABINE CAMA

I
Tarifa

Pedágio

Ta<a de Enibarcjue

Seguro

Outros

Valor Total RS

Desconto RS

Valor á Pagar RS

FORMA DE PAGAMENTO

CREDITO

Troco

251 14

10 76

6,04

0,00

0,00

267,94

0,00

267,9-1

VALOR PAGO R$

267 94

O 00

PASSAGEIRO: Rogério ANes Yamamoto

DOC : 73310644

Consulte pelt ~ ,,,^8 de Acesso em
htrpi; /Avvwv^; fa?çiidd pr yov bi;Dpe'qrcocle?

4120 Ü878 5866 74U001Ü7 6300 1003 5871 5615 74-33 8543

Bpe n" 3587166 Serie t 18,/ü8/2020 16 12 24

Protocolo de aiíkTTiTã^SíK ' 1^0006/1267:7
Tipo BPe; Nornl

""Jr T f" " V "l

itiV

N» Bilhete: 6795736

Locall/ador: OQSMFZD

iCMC 31 4,3 1 12,00"/,I OUTROS TRIB 86 43 (33 00%)

(Lei Federa! 12 741/2012)



(ueueiu cdbuudi n

. Ser transpoitado em condições de segurança, higiene e (snforto durante c
, Ter garantido seu lugar no ônibus nas condições expressas no bilhete de p?''
. Ser atendido com urbanidade peio peç^l da tr^isposadoia e pelo DEft PR. ̂  ■
, Ser auxiliado no embargue e desc-mb-.rcue quando se tratar de pensca idosa, eríermi,
com dificuldade de locomoção, inválido ou criança,
. Ter informações sobre as caracleristicas do serviço, incfusive o preço da passagem.
, Receber o comprovanfe dos voiumes franspcrrados no bagageiro,
. Ser indenizado pefo exíiavio ou aanácaçâo de volumes fransportados no bagageiro,
nafotmadoparágiafDl°attígo31.

. Receber por conte da transportadora e enquanto perdurar a s'tJ2çãa, alimentação a
pousada, em caso de iniemipção ou retardamento da viagem, na forma do artigo 37.

, Receber a diferença do preço da passagem, quando se laça, total ou parciaímente, em
veiailcs de caiadensticas inferiores ás daquele contratado,

, TrariSienr a passagem ou rtebet a mportáiioa paga no caso da desstè-i.í. ̂ij ..iige'-;
com até 3(lrês) horas antes, na Lna deste regulamento.
. Receber em caso de acidente, imeuiãu,'e adequada assistência pela bansportadora,
, O passageiro m iienltuma bipóiese, du. má ser "is gado ao pagamento de seguro
facultativo,

— RCHA INOIVIOUÂl üc lOEIlUnCAÇÃO 00 PASSAGHRO • RECOMENDAÇÕES
1,0 Passageiro deverá apresentat-se para a embarque iriuniilo de bilhete de passagem,
documento de idenídade (cartão ou tédula ds iderilidade, carteira de trabalho), e da ficha de
ideitliSteção. devidamente pmenchida, sob pena de ser impedido i!e embarcar.
2. Nenhuma crança pccerá viajai para fora da Comarca onde reside, desacompanhado dos
pais ou responsável, sem expressa autorização da Jusaça de Iníánoia e da Juventude, exceto
quando:
■ acompanhado de pessoa maior, e.vpressaraenle autorizada pelos pais ou responeá ,ei:
• Irala-se de viagem ,à Comarca canilgua a da residência da criança se na mesma ünidade
da Federação ou ainda na mesma i^íào mebüpoiilana,
3. Em se tratando de víap iniemadonal, a criança e o adolescente deverão apresentar
expressa autorização judicial, salvo se t
■ t;'iver acompanhado de ambos os pais ou responsável;
- êstiv OI acompanliado de um dos pais, auloiizalo expressamente pelooulto, através de
dúcu .rertí c;m finia tccunhecida.

4. Consõem-v-:: a-,r, ncs teimos d= Lei n" cúôãtúO, a pessoa até 12 anos de idade
incompletos, o íOL.íaOootio a,.;ía entre 12 e 10 anos,
5,0 motorista ou proposto da empresa, pata tal Sm designado, deverá no momento de
embarque, cotejar as iniormeçóes restâdas pein parsaoeir; na Iclia, com bilhete da
passagím c Jocur^o-tu U" "t^ntcads, orimpietando oo coírig.,'ido o que for (leitijáriô.
6, É otirigalério o uso de cinto de segurança.
7, Tian;;;vidt, gratuiiamente, ale õêitr.nía) quilvS de taCijO:, r; t agageir^ c íi.iiktj
qiiCi de volume no pcrta-embiulho, obser.ados os i Ttes de dimensão ccnste-iee d=
reSvjluçao especifica;
8, Receber os comprovantes das bagagens transportadas no bagageiro 9 sei indenizado
po! esse extravio os ;;r: de bagagem transportada no bagageiro, devendo a
reclamação ser etetui.ia =0 têvaino da viagem, em lornoláno pidpno fcí:,í.,:j
pela Iransperidccra,
9, Quando Itata-sc de Bilhete Je Viagem do Idoso, obrigalo:ámerte o benefuiãrio
devera comparecer ao terminai de embarque até 30 minutas antes da hora marcada
pa'a i.nicio da viagem, sob pera de perda do beneficio
10, Se: atendido com utbanidace pelo pessoal da transportadora e pelo DERiPR,

O passageiro manterá em seu poder esse bilhete para fins de
fiscalização em viagem.

PRE2AD0 CLIENTE : AO OOt.IPRAR SEU BILHETE DE PASSAGEf.l, VEP'RGUE:

CP.'i~Et.LDE3Tli;0 - DATA DA VIAGEM - HORÁRIO - CONFIRA O TROCO.

11

SAC: 0600 400 7090 -corilaloíSviácaoQarda.com ■ redametõder.pr.aovbr

SAC: 0800 400 9999 - coiilalogbrasilsul.com.br - redartieõder.pr.nov.br

SAC: 0800 6454400-(!oiilalo(ai8firicesadoival,combr-recla[rie|gi,der,pr,qov,pr

SAC ■ Deficiente Auditivo ou de Fala: 0800 642 7700

íHSOLUCÃO ANTT N» 4.282, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014.
ANEXO ÚNICO- DIREITOS DOS PASSAGEIROS
(Altet.ida pela Resolução n° 4.432 de 19/04/2014)

I- ser transportado com ponliiáidáde. segurança, higiene e conforto;
II- Itansporlar graluitamente, ate 3õ iltinta] quilos de bagagem no bagageiro e 5 (c nco)

quitas de volume no porta embrulho;
III- receber os coiriptcvanles das bagagens transportadas no bagageiro e ser inderizado

por extravio ou dano de bagagem Itansportada no bagageiro;
IV- recebe' a diferença do preço da passagem em veicutas de características infenore s

ásduC',ie'e conlraiado.

V- receber, ás excensas da transportadora, alimentação e pous-nda, nos casos dc <enca
de mais de uni bilhete de passagem para a mesma pctrrona ou interrupção /
retardaraenlo da viagem, após 3 jirés) horas, em razão de deleito, falha ou ca o
mctivo de responsabilidade da Iransporladora;

V;-íei:ebetdo sn de acidente, imediata sadêdu: a essisiênc ,:;
Vli-oç,.: ■: Cera 1 iuma)hora,por cviiinuaraviagem

em oui: lítad''»: du r«ceberde imeoiato o valor co



TRWiSITO LlUiíE

LflHCHONElE ERfiUSITO LIURE LÍDR
CltPJ 65.515.43'j/0001 -2! It 1U19205C09

Rua Hsyton da Silva Pereira. 1243 Curitiba / PR

liílllff HFC-e ^ ücoiiiienti! Ruíiiiai Ja Iluía fiscal Eletrônica fãia
Consuiiiiíoí finai

fHISÒHii liORhflL

Huoero; InJdfi Sene: 1

Bata da Enissao; 21/03/2020 - 08:10 - Oia Consunidoi

CHAVE Ot ACESSO
4120 0835 5154 3500 0121 8500 lÚOO 0183 3594

EHIIIDS EH lONÍlUfitlIflí!

Pendente de amorizacao

3322

1  lüD 1 DESC 1 ÜfD i !Jti 1 01

1  3.7 FüLHRliO DE FRftliOO

2  28 POü OE ÚUEIJO

1

Ri í 01 lllh RS

,00 Un

2,00 Un

5.00

2.80

Otd. Fotõl de Itens

Ualar Total Ri

Ualor Osscrintos RS

Oalor Outras Despesas RS

FORMA PAGAMENTO
Dinheiro

5.0ü

5.60

3,00

10.60

0.00

0.00

VALOR
10,60

CONSUMÍtiOR

03046019939

i.PF: 030.460.199 39

Consulta oia leitor de li.R iode

âtendenie: Ui lsoii

Infoinacao dos fi itintos íoíais Incidai^les R;E 1 ,7." (lei 12.741/20

Infornacoes conplenentares:
Ir ib aprox RS: 0,45 Federal. RS: 1 ,27 Estadual e RS: 0.00 Maniri
pai Fonte: {BPl 02C.353 20,2.(1.

Sistena CorinecrPIuo - uuu.cün!!.5ctp'o3.ii;o.tir • (41 ) 31)40-5271



— Monitor 01

onalfJs - Bfil
fiMflLFl COMÉRCIO DÉ fiLIÉMÍOS LT

End.:RUÍt BDÉMOS flÍRES. 205, ô
B8irrQ:BBlEL - çOriTIBÍS PR

CHPJ: 29.363,570

DfiMFE MFC-0 Docuijentü ftyxiliar
^da Nota Pisca] Eletrônica para Consunidor Final

91 73947 Quarterap PrP

i  íí
,, jig nac Pr P
Ji SpritZ M PrP
78 Batata n PrP

UflLOR Pfillll
Otde. total de itens

'Lhenio
)ito

Consulte pela Cliaue de Acesso eu

m ..l!P5ai")!ih!Sffiii'!liíríá'aS'ffi3 m,
CONSUMIDOR - CPF 03046019939

NFC-e n. C00022973 Serie 001 20/08/2020 19:47-45
Protacnio de autoricacao: 141200961978360
Data ds autorizacao 20/Ô8/2O2O 19:47:45

i.

A

,  .Tributos Totais Incidentes: R$ 1 ,72
Trio BProx RS 1.28 Fed, RS 0.44 Est

(Lei Fed. 12.471/2012)
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